СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   24.04.2023 г.         №  95/282

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Совета Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области от  28.09. 2021 г. № 62/186 «Положение о муниципальном жилищном контроле в Зоркинском  муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области».
[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  со статьей 2 Федерального закона от 18.03.2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 ФЗ «О газоснабжении в РФ» и  Жилищный кодекс РФ», Уставом Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области от  28.09. 2021 г. № 62/186 «Положение о муниципальном жилищном контроле в Зоркинском  муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:
1) раздел 1, пункт 1.2. после слов  "энергетической эффективности" дополнить словами, «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации",
2) раздел 1, пункт 1.2. добавить абзац:
    12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.

           2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.
           3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Зоркинского
муниципального  образования                                            Е.С.Пономарева